



Jubileusz 40-lecia twórczości literackiej Marii Dąbrowskiej

(f) W dniu 17 bm. w Domu Literatury odbyła się uroczystość jubileuszowa 40-lecia pracy literackiej znakomitej pisarki Marii Dąbrowskiej.

Wśród serdecznych owacji całej sali minister Dąbrowski udekorował Jubilatkę Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

List żaloga huty „Kościszko” do towarzysza Bolesława Bieruta

(f) Podczas akademii z okazji 150-lecia istnienia huty „Kościszko” żaloga uchwaliła wśród owacji wysłać listu do towarzysza Bolesława Bieruta.

Imieniem związana jest nasze imię wiążą się nowoczesne urządzenia huty i żłobek dla naszych dzieci.

W myśl wytycznych Programu Frontu Narodowego

Uczeni polscy przystępują do opracowania planu przeobrażenia przyrody w naszym kraju w oparciu o wielkie inwestycje wodne

Posiedzenie Komitetu Gospodarki Wodnej Polskiej Akademii Nauk. Przemówienie wicepremiera tow. Stefana Jędrzychowskiego

(f) W dniu 17 bm. w Warszawie odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Gospodarki Wodnej Polskiej Akademii Nauk poświęcone sprawie omówienia przygotowań do opracowania planu przebudowy gospodarki wodnej w Polsce.

Na posiedzeniu obecny był wicepremier Stefan Jędrzychowski, prezes PAN prof. Jan Dembowski oraz członkowie nowo utworzonego Komitetu Gospodarki Wodnej.

Prof. Cebertowicz stwierdził m.in., że opracowanie wstępnego, a następnie generalnego i kompleksowego planu gospodarki wodnej wymaga wszechstronnego zbadania zarówno warunków ekonomicznych jak i naturalnych warunków hydrologicznych i geologicznych.

do opracowania planu przeobrażenia przyrody w Polsce, w oparciu o wielkie inwestycje wodne — powinny być poczynione odpowiednie kroki zmierzające do zapewnienia zaplecza technicznego, koniecznego do realizacji tego planu.



Wnieiony po wojnie gmach Instytutu Finansowo - Ekonomicznego w Kazaniu — stolicy Tatarskiej Autonomicznej Republiki Radzieckiej

Zaloga kopalni „Mortimer” wykonała plan roczny

(f) Meldunek o zwycięskiej realizacji rocznego planu wydobycia węgla nadesłała w dniu 17 bm. o godz. 21.30 druga z kolei po „Bożych Darach” kopalnia „Mortimer”.

Ministerstwo PGR, uwzględniając trudności, wynikające z opadów śnieżnych, postanowiło zarządzeniem z dnia 15 listopada br.:

O jak najszybsze zakończenie prac przy wykopkach buraków cukrowych

Komunikat Ministerstwa PGR

(f) Ministerstwo PGR-ów ogłosiło następujący komunikat: „Z uwagi na niezwykle trudną sytuację na odcinku wykopków buraków cukrowych, należy zmobilizować wszystkie siły, aby wykopki buraków cukrowych zakończyć w ciągu najbliższych dni.

Do 1960 r. w Moskwie wybuduje się domy mieszkalne o łącznej powierzchni 10 mln. m kw.

(f) MOSKWA (PAP). Stolica Związku Radzieckiego — Moskwa rozbudowuje się w niezwykle szybkie tempo i staje się z dnia na dzień piękniejszą.

Akademia z okazji Międzynarodowego Tygodnia Studenta

(f) 17 bm. w hali sportowej w Warszawie odbyła się uroczysta akademія z okazji Międzynarodowego Tygodnia Studenta.

Wiceprzewodniczący Rady Naczelnej ZSP — Stanisław Turbański w przemówieniu swoim przedstawił udział postępowych studentów całego świata w walce o pokój.

Gdy narody widzą możliwość pokojowego porozumienia wzrasta ich nienawiść do siewców wojny

Ilija Erenburg o przygotowaniach do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

(f) MOSKWA (PAP). Na łamach wydawanego w Moskwie w języku angielskim czasopisma „News” ukazał się wywiad z Iliją Erenburgiem.

Stwierdzając, że każdy naród ma prawo obracć sobie taki sposób życia, jaki się mu podoba, Erenburg dodał:

Strajk 390 tysięcy elektryków i górników japońskich

(f) PEKIN (PAP). Z Tokio donoszą, że 17 bm. rozpoczął się 4-dniowy strajk robotników zezwolenych w związku elektrycznym i zakładach przemysłowych.

Młodzież francuska żąda uwolnienia Le Leapa

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik „Humanite” donosi, iż w niedzielę setki delegacji młodzieży z Paryża i okolicy stolecznej w odpowiedzi na apel republikanckiej młodzieży francuskiej w Związku Dziewcząt Francuskich udaly się przed wieżenie Fresnes i koszarzy Reuilly.

W walce o ilość i jakość na-

DZIŚ W NUMERZE: Z ŻYCIA PARTII I. GLEZ; Wnikat w przemyśle; Marysia Podkowski; Bnsey handlarze „armatnego miesa”; Jerzy Jasiński; Sprawa Finansowa i Opety Warszawskiej





